
Die Akademische Verbindung Athenia gründete 
sich als erste Damenverbindung Würzburgs am 

13. Februar 1994. Wir sind überkonfessionell und 
farbentragend.

Unsere Farben

dunkelblau ­ weiß ­ dunkelgrün

stehen für freundschaftliche Treue untereinander, 
Ehrlichkeit und Loyalität und für die Hoffnung auf 

ein gutes Gedeihen der Verbindung.

Die Athenia ist offen für engagierte Studentinnen 
aller Würzburger Hochschulen, die über den 
fachlichen Tellerrand des eigenen Studiums 

hinausschauen und der Anonymität der 
Massenuniversität entfliehen wollen.

In unserem Dachverband, dem Schwarzburgbund, 
ergeben sich viele Gelegenheiten, sich mit 

StudentInnen aller Fakultäten in ganz Deutschland 
auszutauschen.

Wir pflegen studentische Traditionen, stehen 
jedoch neuen Ideen und Impulsen offen 

gegenüber.

All dies getreu unserem Wahlspruch:

Una ad concordiam, libertatem, ambitionem!

Februar
1 So
2 Mo
3 Di
4 Mi 
5 Do
6 Fr
7 Sa
8 So
9 Mo
10 Di
11 Mi Vorlesungsende Universität Würzburg
12 Do
14 Fr
15 Sa

Athenenabende

Auch außerhalb der Veranstaltungen treffen wir uns zu 
gemeinsamen Aktivitäten. Hierfür bitten wir, die Chargia 
via E­Mail oder Instagram zu kontaktieren.

HD­Stammtische

Datum, Treffpunkt und Uhrzeit bitte telefonisch oder per E­
Mail erfragen.

Das 64. Couleursemester gestalten die Chargen:

X (Senior)
Analena Kampp (stud. Psychotherapie)
senior.athenia@gmail.com

FM (Fuxmajor)
Kathrin Herzog (stud. Lehramt)
fuxmajor.athenia@gmail.com

XX (Consenior)
Victoria Liebrecht (stud. Management)
consenior.athenia@gmail.com

XXX (Schriftwart)
Laura Benz (stud. Lehramt)
schriftwart.athenia@gmail.com

Kontakt:
E­Mail: athenia_wuerzburg@gmx.de

www.athenia.de
Facebook: AV Athenia Würzburg

Instagram: @av_athenia

Konstante:
Rottendorfer Straße 27

97074 Würzburg
(A.d.H. WB! Arminia)

PayPal:
kassenwart.athenia@gmail.com

Bankverbindung:
AV Athenia zu Würzburg e.V.

Sparkasse Mainfranken Würzburg
IBAN: DE66 7905 0000 0045 0964 84

BIC: BYLADEM1SWU

AV Athenia Würzburg

Wintersemester 2025/26



Gäste "G" und unsere werten Herren "H" sind an entsprechend 
gekennzeichneten Veranstaltungen herzlich willkommen. 
Bei "+" wird um rechtzeitige Anmeldung gebeten.

5 So
6 Mo
7 Di
8 Mi
9 Do
10 Fr
11 Sa
12 So
13 Mo Vorlesungsbeginn Universität Würzburg
14 Di
15 Mi  
16 Do
17 Fr 16.00 s.t. Anconvent ho

20.00 c.t. Ankneipe  G  ho
18 Sa
19 So
20 Mo
21 Di
22 Mi
23 Do
24 Fr 15.00 s.t. Wissenschaftlicher Abend GH+   o
25 Sa
26 So
27 Mo
28 Di
29 Mi
30 Do
31 Fr Reformationstag

Oktober

1 Sa Allerheiligen
2 So
3 Mo
4 Di
5 Mi 19.00 c.t. Stammtisch ­ Pubquiz GH   io
6 Do 20.00 s.t. Convent ho
7 Fr
8 Sa 18.00 s.t. Gemeinsames Essen und     o

20.00 c.t. Fuxenkreuzkneipe mit e.s.v. GH   o
AMV! Würzburg

9 So
10 Mo  
11 Di
12 Mi
13 Do
14 Fr Fuxmajorstagung o
15 Sa Fuxmajorstagung o
16 So Fuxmajorstagung o
17 Mo
18 Di 18.00 c.t. Kreativabend G+   io
19 Mi Vorlesungsfrei
20 Do 20.00 s.t. Convent ho
21 Fr
22 Sa
23 So
24 Mo
25 Di
26 Mi
27 Do
28 Fr
29 Sa 17.00 s.t. Athenenweihnachtsmarkt GH   io
30 So

November Dezember
1 Do Neujahr
2 Fr
3 Sa
4 So
5 Mo
6 Di
9 Mi 19.00 c.t. Stammtisch (Ferienende) GH   io
8 Do
9 Fr 20.00 c.t. Begrüßungsabend GH  ho
10 Sa 20.00 c.t. Stiftungsfestkommers GH  ho
11 So 11.30 s.t. Stiftungsfestausklang GH  ho
12 Mo
13 Di
14 Mi
15 Do 
16 Fr
17 Sa
18 So
19 Mo
20 Di
21 Mi 16.30 Schlittschuhlaufen mit den G   io

Würzburger Damenbünden
22 Do 20.00 s.t. Convent und Wahlconvent ho
23 Fr
24 Sa
25 So
26 Mo
27 Di
28 Mi
29 Do
30 Fr
31 Sa 16.00 s.t. Abconvent ho

20.00 c.t. Abkneipe G  ho

Januar
1 Mo
2 Di
3 Mi 19.00 c.t. Stammtisch ­ Besuch des GH   io

Würzburger Weihnachtsmarktes
4 Do
5 Fr 19.00 c.t. Athenenabend o
6 Sa
7 So
8 Mo 
9 Di
10 Mi
11 Do
12 Fr
13 Sa
14 So  
15 Mo
16 Di
17 Mi
18 Do
19 Fr Thomastag ho
20 Sa Thomastag ho
21 So Thomastag o
22 Mo
23 Di
24 Mi Heiligabend (Ferienbeginn)
25 Do 1. Weihnachtsfeiertag
26 Fr 2. Weihnachtsfeiertag
27 Sa
28 So
29 Mo
30 Di 11.00 s.t. Online­Convent ho
31 Mi Silvester


