Februar

1 So 2 Mo 3 Di 4 Mi 5 Do 6 Fr 7 Sa 8 So

15 Sa

Vorlesungsende Universität Würzburg

Athenenabende

Auch außerhalb der Veranstaltungen treffen wir uns zu gemeinsamen Aktivitäten. Hierfür bitten wir, die Chargia via E-Mail oder Instagram zu kontaktieren.

HD-Stammtische

Datum, Treffpunkt und Uhrzeit bitte telefonisch oder per E-Mail erfragen.

Die Akademische Verbindung Athenia gründete sich als erste Damenverbindung Würzburgs am 13. Februar 1994. Wir sind überkonfessionell und farbentragend.

Unsere Farben

dunkelblau - weiß - dunkelgrün

stehen für freundschaftliche Treue untereinander, Ehrlichkeit und Loyalität und für die Hoffnung auf ein gutes Gedeihen der Verbindung.

Die Athenia ist offen für engagierte Studentinnen aller Würzburger Hochschulen, die über den fachlichen Tellerrand des eigenen Studiums hinausschauen und der Anonymität der Massenuniversität entfliehen wollen.

In unserem Dachverband, dem Schwarzburgbund, ergeben sich viele Gelegenheiten, sich mit StudentInnen aller Fakultäten in ganz Deutschland auszutauschen.

Wir pflegen studentische Traditionen, stehen jedoch neuen Ideen und Impulsen offen gegenüber.

All dies getreu unserem Wahlspruch:

Una ad concordiam, libertatem, ambitionem!

Das 64. Couleursemester gestalten die Chargen:

X (Senior)

Analena Kampp (stud. Psychotherapie) senior.athenia@gmail.com

FM (Fuxmajor)

Kathrin Herzog (stud. Lehramt)

fuxmajor.athenia@gmail.com

XX (Consenior)
Victoria Liebrecht (stud. Management)
consenior.athenia@gmail.com

XXX (Schriftwart)

Laura Benz (stud. Lehramt) schriftwart.athenia@gmail.com

Kontakt:

Facebook: AV Athenia Würzburg Instagram: @av athenia

Konstante:

Rottendorfer Straße 27 97074 Würzburg (A.d.H. WB! Arminia)

PayPal:

kassenwart.athenia@gmail.com

Bankverbindung:

AV Athenia zu Würzburg e.V. Sparkasse Mainfranken Würzburg IBAN: DE66 7905 0000 0045 0964 84 BIC: BYLADEM1SWU

AV Athenia Würzburg



Wintersemester 2025/26

Bei "+" wird um rechtzeitige Anmeldung gebeten. 2	Sa So	Allerheiligen		Dezember 1 Mo 2 Di			Januar 1 Do 2 Fr	Neujahr	
Oktober 4	3 Mo I Di 5 Mi 19.00 c.t.	Stammtisch - Pubquiz	GH io	3 Mi 19.00 c.t. 4 Do	Stammtisch - Besuch des Würzburger Weihnachtsmarktes	GH io	3 Sa 4 So 5 Mo		
5 So 6 6 Mo 7 Di 8	6 Do 20.00 s.t. 7 Fr	Convent Gemeinsames Essen und	ho	5 Fr 19.00 c.t. 6 Sa 7 So	Athenenabend	0	6 Di 9 Mi 19.00 c.t. 8 Do	Stammtisch (Ferienende)	GH io
8 Mi 9 Do 10 Fr 9	20.00 c.t.	Fuxenkreuzkneipe mit e.s.v. AMV! Würzburg	GH o	8 Mo 9 Di 10 Mi			9 Fr 20.00 c.t. 10 Sa 20.00 c.t. 11 So 11.30 s.t.	Begrüßungsabend Stiftungsfestkommers Stiftungsfestausklang	GH ho GH ho GH ho
12 So 11 13 Mo Vorlesungsbeginn Universität Würzburg 12	0 Mo 11 Di 12 Mi			11 Do 12 Fr 13 Sa			12 Mo 13 Di 14 Mi		
15 Mi 14 16 Do 15	13 Do 14 Fr 15 Sa 16 So	Fuxmajorstagung Fuxmajorstagung Fuxmajorstagung	0	14 So 15 Mo 16 Di 17 Mi			15 Do 16 Fr 17 Sa 18 So		
20.00 c.t. Ankneipe G ho 17 18 Sa 18 19 So 18	7 Mo	, , ,	G+ io	18 Do 19 Fr 20 Sa	Thomastag Thomastag	ho ho	19 Mo 20 Di 21 Mi 16.30	Schlittschuhlaufen mit den	G io
20 Mo 20 21 Di 21 22 Mi 22	21 Fr 22 Sa	Convent	ho	21 So 22 Mo 23 Di	Thomastag	0	22 Do 20.00 s.t. 23 Fr	Würzburger Damenbünden Convent und Wahlconvent	ho
25 Sa 25 So 26 So 26	24 Mo 25 Di 26 Mi			24 Mi 25 Do 26 Fr 27 Sa	Heiligabend (Ferienbeginn) 1. Weihnachtsfeiertag 2. Weihnachtsfeiertag		24 Sa 25 So 26 Mo 27 Di		
27 Mo 27 28 Di 28 29 Mi 29 30 Do 33	28 Fr 29 Sa 17.00 s.t.	Athenenweihnachtsmarkt	GH io	28 So 29 Mo 30 Di 11.00 s.t. 31 Mi	Online-Convent Silvester	ho	28 Mi 29 Do 30 Fr 31 Sa 16.00 s.t.	Abconvent	ho
31 Fr Reformationstag							20.00 c.t.	Abkneipe	G ho